

Name - Dr. Md. Asif Ansari

C.C. - 301

Topic - Khilji Dynasty

Date - 09.12.20

Dr. Md. Asif Ansari
 CC-301
 Date: 09.12.20

TOPIC
 Sultanate
 Date: 09.12.
 Page: 1

سلسله خلجی
 Period PDF

پس از انقراض دولت ملوک دودمان خلجی بدست علاءالدین محمد خلجی تاسیس شد پادشاه این سلسله از تبار افغانی بودند حاکمان خلجی ها اولین حکومت اسلامی در هند تاسیس کردند خلجی ها از سال ۱۲۹۰ قرن میلادی تا ۱۳۲۰ قرن میلادی فرمانروای کردند یعنی تقریباً سه ده طولانی کشید ایشان حکومت خودشان را تا ناحیه دکن و به سوی کوه های وسط جنوب هند وسعت بخشیدند در دوران حکومت علاءالدین خلجی ایالت بگرت بدست او آمد پادشاهان این خطه خواه عهد و پیمان به اطاعت می گردن نهادند شهرهای معروف بنام دیوگیر و وارنگل در سلطنت دهلی پیوسته شدند اما بدخشان این توسعه زمینی موجب ضعف سلسله خلجی ها بود دلیل دیگر سلطنت چطور انقراض یافت رد و بدل زیادی در در آمد مردم و کشاورزان بود بوجه ارزش بزرگی ایشان در خرید مالیات بسیار رضایه کردند به همین علت حاکمان این سلسله در میان مردم عام و کشاورزان و تاجران نامحبوب شدند در حکومت سه دهه فقط سه تا حاکمان بر این تخت دهلی فرمانروای کردند این سلسله باقتل ناصرالدین شاه آخرین حاکم این دودمان در سال ۱۳۲۰ میلادی منقرض شد

IP and re-registered or investigation. per police had regis

علاء الدین خلجی۔ پس از وفات اولین پادشاه سلسلہ
 خلجی ہا جلال الدین خلجی در سال ۱۲۹۶ میلادی علاء
 الدین خلجی بہ تخت دہلی نشست۔ علاء الدین
 دومین سلطان این دودمان بود۔ وی مشہور
 و قدرتمندترین حاکم این سلسلہ نیز بود۔ وی
 حکومت خود را چہار برابر افزایش داد۔ او
 در متحد فرمانروای خود بارہا در شہرہای جنوب
 ہندشکر کشای کرد و شہرہای تروتمند
 مانند دیوگدر را فتح کرد۔ وی در مالیات تاجران
 و کشاورزان خلی ردد و بدل کوہ افزایش زیادی
 کرد۔ پادشاه علاء الدین پس از کسب ثروت و
 قدرت بسیار مغرور شد۔ وی خواست کہ
 مانند اسکندر مقدونی تمام جہان را فتح کرد
 اما وی در این فکر فوق الحاذہ موفق نشد۔
 این امر الزم بہ ذکر است کہ علاء الدین بہ
 سبب لشکر کشی ہای زیادی اورا اسکندر
 ثانی بھی نامند۔

اقتصاد کو علاء الدین برای اصلاحات
 اقتصادی خلی مشہور است۔ وی توسط
 این اصلاحات سہ تا بازار در شہر دہلی
 اہدا کرد۔ بازار اولی برای غلہ، بازار دوم
 برای روغن و شکر و سوم برای حیوانات
 بود۔ از نظر دینی پیروان و معتقدان دین
 ہندو اورا یک پادشاه خوشوار حریمی و
 جاہ طلب و تخریب کنندہ یاد می کنند۔ وی

(Continued)